al- Mutarrizî, tabakat kitaplarında belirtildiğine göre 601/ 1204 yılında Hacca giderken Bağdat'a

uğramış ve buradaki fakihlerle ilmi münazaralarda bulunmuştur 27. al- İzah adlı eserinin sonuna yazdığı

icazetten, al- Mutarrizî'nin Bistam ve Hanikin şehirlerinde de bulunduğunu ve buralarda ders verdiğini

anlıyoruz. Bu icazetin kendi el yazısıyla 597/1200 senesinin Şaban ayında yazıldığı belirtilmektedir28.

Favâtu'l- Vafayât adlı eserde ifade edildiğine göre Yakût al- Hamavî, al- Mutarrizî ile görüşmüş ve

al- Mutarrizî kendisine şiir inşad etmiştir29.

Müellifimiz al- Mutarrizî'den ders alan talebelerinden tesbit edebildiklerimiz şunlardır:

1. al-Kasim b. al-Husayn b. 'Ahmed al-Harazmî

H-555 yılında dünyaya gelmiş, al- Mutarrizî’den Arapça ve Fıkıh eğitimi almıştır 30. Yakût al-

Hamavî bu alimden büyük bir sitayişle bahsetmektedir 31. Eserleri şunlardır: az-Zavâyâ va’l-Habâyâ, Badâi'u’l-

Mulah ve az-Zamahşari’nin al-Mufassalına yazmış olduğu at-Tacmîr fi Şarhi’l Mufassal’ı.

617/1220 yılında Tatarlar tarafından öldürülmüştür 32.

2- Muhtar b. Mahmut b. Muhammed az-Zâhidî Abu’r-Racâ al- Gazmini(al- 'Arminî)33

Hanefi fakihlerindendir. Şarhu’l-Kuduri ve al-Kinya adlı eserlerinin olduğu rivayet edilmektedir

.658/1259 yılında vefat etmiştir 34.

3- Muhammed b.'Abdussettar b. Muhammed al-'İmâdî, al-Kardarî

al- Mutarrizî’nin talebelerinden ve Hanefi fakihlerindendir. Fıkıh Usulü ilmini yeniden ihya ettiği

söylenmektedir.

642/1244 yılında Buhara’da vefat etmiştir 35.

Müellifimiz; Edebiyat, Fıkıh, Tefsir, Lugat ve Nahiv gibi birçok ilim dalıyla meşgul olmuş ve bu

sahalarda kıymetli eserler vermiştir.